fide formata. Et ista sufficiant circa litteram. nam illa que p̄termittūtur de fide. Cornelij satis sūt plana. rē.

sufficiēter p̄ntēat ibi oia illa q̄ oportū ē credere ad salu tē. Et q̄ sic vr p̄mo p̄yba Cassiani ad leonē papā. li. vj. Simbolū latine iō collectō noīatur. qz collcā i vnū ab apls dnt rot. catholice legi. fide. q̄cqd p̄ vniersū diu noz voluminū corp. imēsa diffudit copia. rotū i simbo lo colligit breuitate p̄fecta. Itē b̄ipm ostēdit rōe. qm to ra fides vlat circa deū sicut circa obiectū. sz non puenit pluribz mōis deū cogscere q̄rū ad diuinā naturā. ḡ si

Loz xij

Thimo thei.

heb. xi. Aug.

Aug. su. per Eze. de ita vt montes

trāsferā. charita tē ar nō habeam rē. ḡ vr q̄ aliqd possit bre mag. nā fidē ita q̄ nul

lā hēat caritatē. h̄ breuit dō. q̄lla q̄ruo: eq̄lia sūt f̄z q̄ dr sup illd Apoc. xij. q̄ latera ciuitat. erāt eq̄lia dr ei

vtroq; mō in symbolo aploꝝ tradit̃ noticiā de deo . vñ
 q̃ fides ibi p̃tinet̃ cas̃ integritate p̃fecta . Itē nō p̃tigit̃ ha
 bere noticiā de diuina s̃ba nisi p̃ aliquā eius opationem .
 q̃ d̃tu sum⁹ in via . sed oīs diuina opatio p̃tinet̃ sub aliq̃
 istaz̃ triū . vñz̃ sub ope creatōis . vel reparōis . vel glori
 ficatōis . Si ḡ deus i symbolo aploꝝ ab hac triplici opa
 tione notificat̃ . q̃ oñd̃it̃ ibi de⁹ esse creator . ⁊ reparator . et
 glorificator . vñ q̃ tota fides ibi p̃tinet̃ . **I**te hoc ip̃m
 oñd̃it̃ ex p̃fectiōe auctoz̃ . Si em̃ ad symbolū illud cōpo
 nendum conuenit̃ cet̃⁹ apostolorum qui repleti fuerūt
 spū sancto . ⁊ plenā ⁊ integrā fidei noticiā habuerūt . di
 cere q̃ in symbolo illo p̃tinet̃ fides insufficient̃ . nō est a
 lud q̃ dicere q̃ sp̃ illance⁹ ⁊ m̃gr̃i toci⁹ ecclesie insufficient̃
 res fuerūt . Si ḡ b̃ dicere ē imp̃m̃ ⁊ absurdū . nec ē fides
 ibi p̃tineri itēre ⁊ plene . **S**ed extra . sicut a doctoribus
 tradit̃ catholicis symbolū illud fuit cōpositus t̃m a . s̃p̃ .
 aplis ita q̃ d̃libet posuit̃ ibi suā p̃ticiā . Si ḡ vltra . s̃p̃ .
 fuit barnabas ⁊ paul⁹ q̃ fuit specialissim⁹ ⁊ martim⁹ s̃u
 d̃aro : ⁊ doctor . ⁊ ip̃i nō posuerūt ibi suā p̃ticiā . vñ q̃ in
 symbolo illo nō fuerit fides sufficient̃ tradita . vel saltes
 vñ q̃ ad illū p̃positōz̃ nō sufficiēt̃ . que n̄c̄ it̃ vniuersitas
 ap̃lica . **I**te vñ q̃ insufficient̃ p̃tinet̃ ibi fides a p̃re cre
 dendoz̃ . Si ḡ em̃ nō crederet̃ fornicatōis vel adulter
 riū esse pecc̃m mortale . iudicaret̃ heretic⁹ . Si ḡ etiā nō
 crederet̃ deū esse ⁊ multa talia q̃ in symbolo nō p̃tinent̃
 iudicaret̃ heretic⁹ . ergo nō vñ q̃ sufficient̃ cōtineant̃ ibi
 fidei xp̃iane nec̄aria . **I**te hoc ip̃m oñd̃it̃ur a p̃re ip̃oz̃
 articuloꝝ . q̃ credere q̃ corp⁹ xp̃i sit in altari . ⁊ q̃ panis
 p̃uerat̃ in corp⁹ xp̃i b̃ est maxime difficultat̃ ⁊ in q̃ si
 dez̃ h̄z̃ maxime meriti . ergo vñ q̃ illud credibile ⁊ doctri
 na fidei fuit potissimē explicat̃ . vñ ergo q̃ cū ibi nō ex
 plicet̃ . q̃ symbolū illud sit de fectiuū . **I**te hoc ip̃m oñd̃it̃
 ex p̃re diuinaz̃ p̃ditionū ⁊ opationū . q̃ sicut de⁹ est om
 nipotēs . ita etiā est immens⁹ . ita etern⁹ . bon⁹ . ⁊ sapu
 ens . et sicut creauit̃ ita distinet̃ . om̄ aut̃ et̃ consecrauit̃ .
 Sicut etiā c̄b̄stus incarnatus est ita etiā inter ho
 mines conuersatus est . sicut resurrexit . ita etiā post
 resurrectionem apparuit̃ . ⁊ de omnibus his nihil tangi
 tur in doctrina symboli . ergo viderit̃ in ea fides insuffi
 cientes contineri . cū omnia hec oporteat credi . ⁊ ad om
 nia hec artantur sicut ad articulos ibi exp̃ssos . **I**tes
 hoc ip̃m ostēdit̃ur ex additione aliorum symboloz̃ .
 sicut Athanasij et̃ Niceni cōciliij . Si enim in symbolo
 ap̃osto loꝝ fides sufficient̃ traditur . ergo alia sim
 bola superfluaunt . q̃ si non superfluaunt . ergo in illo si
 des insufficient̃ exprimit̃ur . Juxta hoc queritur vñ
 mo de diuersitate illorum symboloz̃ quā ad continē
 tiam . ⁊ quantum etiā ad recitationem . ⁊ quātum ad ali
 os differentias que sunt inter illa . **R**es p̃sio ad p̃re
 dicatorum intelligentiam est notādum q̃ doctrina fidei
 quedam habet antecedentia . quedā consequentia . que
 dam principia siue obiecta . sicut in alijs scientijs vide
 demus esse quedam principia cōmunita que supponunt̃
 sicut dignitates . Quedam vero principia propria
 illarum scientiarum . vt sunt intrinseca principia de
 monstratōis . Quedam vero sunt sicut consequētia .
 sicut sunt conclusiones correlarie . Per hunc etiā mo
 dum in doctrina fidei antecedentia sunt illa que sunt de
 dieramine turis naturalis . Principia vero sūt illa ad
 que fidei illuminatio directe dirigit̃ . ⁊ ista dicūt̃ur arti
 culi . Consequētia sunt illa que ex illis articulis possūt
 elici . ⁊ ad illos articulos habēt sequi . Cum ergo queri
 tur . vñ d̃ doctrina fidei sufficient̃ p̃tinet̃ur in symbo
 lo ap̃ostolico . dicendū est q̃ si loquamur de doctrina si

del quantū ad ea que sunt in ea principia et propria si
 cur sunt illi articuli q̃ sufficient̃ in illo symbolo p̃tine
 tur . Potest autem ipsius sufficient̃ ex duplici parte
 monstrari . videlicet ex parte ip̃soꝝ auctoz̃ cōponenti
 um . ⁊ ex parte articuloꝝ constituentium . Ex parte au
 toꝝ componentium . quia vniuersitas ibi ap̃osto
 loꝝ conuenit̃ . quam nō est dubium aliquid nō potuit
 se latere de his que pertinent ad fidei complementum .
 ⁊ vt maiorem haberent firmitatem singuli posuerunt
 ibi suas partes . ⁊ om̄es insimul singulas approbauerūt
 vt vna ecclesia que super ap̃ostolos fundari debebat .
 vnam fidei credulitatem ⁊ confessionem haberet . que
 quidem diceretur fides catholica . hoc est fides vniuer
 salis . Vniuersalis in q̃ vniuersa data . ⁊ ab vniuer
 sis ap̃ostolis qui erant fundamentū vniuersalis eccle
 sie constituti . Unde petrus primo posuit particulā su
 am dicens Credo in deum patrem omnipotentē crea
 torem celi et terre . Secūdo Andreas audiens subin
 tit . Et in iesum christum filium eius vnicum dominū
 nostrum . Tercio iohannes addidit̃ . Qui conceptus ē
 de spiritu sancto . natus ex maria virgine . Quarto in
 tulit Jacobus maior . Passus sub p̃torio pilato . crucifix⁹
 mortuus ⁊ sepultus . Quinto subiungit̃ Thomas . De
 scendit ad inferna . Tercia die resurrexit a mortuis . Sex
 to addidit̃ Jacobus minor . Ascendit ad celos . sedet ad
 dexteram dei patris omnipotentis . Septimo adiecit
 philippus . Indeuerturū ē iudicare viuos ⁊ mortuos
 Octauo in tulit bartholomus . Credo in spiritum san
 ctum . Nono subiungit̃ matheus . Sanctam ecclesiam
 catholicam . Decimo addidit̃ symon c̄bananus . Sā
 ctorum cōmunionē . Quia in sanctorum cōmunionē
 sit peccatorū remissio Undecimo superaddidit̃ iudas
 thabaeus . Carnis resurrectionem . Et essentia q̃ d̃ re
 suscitabit̃ ipsam carnem . Duodecimo mat̃bas confis
 mavit̃ . Vitam eternam . Amen . Et sic ap̃ostoli . in nu
 mero duodenario pleno et integro composuerūt illud
 symbolum quando erant insimul congregati . in quo
 quidem numero significatur superabundā p̃fectiō
 Et illud p̃figuratur ioseph . iij . vbi dicitur q̃ du
 odecim viri tulerunt de medio iordanis alieo duode
 cim lapides ⁊ posuerunt in loco in quo castramentati
 sunt . Per duodecim nāq̃ viros de singulis tribub⁹ p̃e
 figurantur duodecim ap̃ostoli . Per duodecim lapi
 des p̃figurantur duodecim partes symboli que sunt
 firme ⁊ imutabiles . ex quibus vnicum symbolum con
 stituitur . quod ideo symbolum appellatur quia ex pluri
 bus ap̃ostolorum sententijs fuit constitutum . Dicitur
 enim symbolum a syn q̃ est simul . ⁊ bole quod est sentē
 tia . vnde symbolum est plurimum s̃nia simul constituta .
 ⁊ sic sumitur sufficient̃ contentorum in symbolo a par
 te auctoz̃ cōponentium . P̃t̃ et̃ n̄c̄ nihilomin⁹ sumi
 a p̃re articuloꝝ constitutū . cū em̄ oīs articuli sint de do
 aut̃ s̃m q̃ ē i natura p̃p̃ua . aut̃ s̃m q̃ ē vñt̃ b̄uanc natu
 re . nec̄ est q̃ d̃a articulos eē spectātes ad diuinitatē . q̃
 d̃a ad b̄uancitatē . Illi aut̃ q̃ spectāt ad diuinitatē . aut̃ re
 spiciūt diuinā eēntiā in se . aut̃ respiciūt diuine essentie p
 lonas ⁊ hypostasēs . aut̃ respiciūt et̃ op̃atōes . Si resp
 ciūt ipsā diuinā eēntiā in se . sic est vñt̃ articuloꝝ . s̃m q̃
 vñca ⁊ simplex ē diuina eēntia . Et b̄ insinuat̃ cū dicitur
 Credo in d̄ū . Si aut̃ respiciāt diuine essentie personā
 siue hypostasēs . s̃m q̃ tres sunt p̃one tres sunt articu
 li . Quoz̃um vñt̃ est . Credo in deum patrem omnipotentē
 Alius vero notat̃ cū d̄ . Et in iesum xp̃m filium eius vni
 cū d̄m n̄m . Alius cum d̄ . Credo in sp̃m sanctū . Si